
P  N     T TP U N     

TRƯỜNG THCS YÊN THANH 

 

S : 202/Q -THCSYT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Thanh, ngày 14 tháng 4 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Ban chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh covid-19  

Trường THCS Yên Thanh 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS YÊN THANH 

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-

BGDDT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục Đào tạo;  

Căn cứ “Sổ tay đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong 

trường học” được phê duyệt tại Quyết định số 2566/QĐ-BGDĐT ngày 09/9/2020 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo (GDĐT); 

Căn cứ văn bản chỉ đạo của các cấp về việc hướng dẫn biện pháp phòng, 

chống dịch bệnh Covid-19 trong trường học, hướng dẫn các điều kiện bảo đảm 

an toàn cho học sinh khi đến trường; 

Căn cứ văn bản hướng dẫn ngày 13,14/4/2023 của Sở GDĐT Quảng Ninh, 

Phòng GDĐT Uông Bí, UBND Phường yên Thanh về việc tăng cường các biện 

pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19;  

Căn cứ tình hình thực tế nhà trường và xét đề nghị của bộ phận y tế học đường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Kiện toàn  an chỉ đạo phòng ch ng dịch bệnh covid-19 trường 

T CS Yên Thanh gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2:  an chỉ đạo phòng ch ng dịch bệnh covid-19 trường T CS Yên 

Thanh có nhiệm vụ tổ chức, triển khai, chỉ đạo thực hiện các nội dung kiểm soát, 

phòng, ch ng dịch, bệnh theo hướng dẫn của các cơ quan đơn vị cấp trên và chịu 

trách nhiệm về công tác phòng ch ng dịch xảy ra trong phạm vi nhà trường. 

 iúp việc cho  an chỉ đạo là các tổ chức đoàn thể (Công đoàn,  ội thiếu 

niên,  oàn thanh niên) và các tổ chuyên môn trong nhà trường.  

Điều 3.  an chỉ đạo hoạt động theo cơ chế kiêm nhiệm; các thành viên  an 

chỉ đạo tham gia điều hành công tác theo phạm vi, trách nhiệm được giao; 

Nhiệm vụ của các thành viên trong  an chỉ đạo do trưởng ban phân công. 



Điều 4: Quyết định này thay thế Quyết định s  11/Q -THCSYT ngày 

24/8/2021 của  iệu trưởng trường T CS Yên Thanh và có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các bộ phận và các cá nhân có tên (tại  iều 1) chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định./. 

          
Nơi nhận: 

- Như điều 1 (t/h) 

- Phòng   & T (b/c) 

-  Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 

 

Phan Thị Bích Huệ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO  

Phòng, chống dịch, bệnh covid-19 trường THCS Yên Thanh 

(Kèm theo Quyết định số 202/QĐ-THCSYT ngày 14/4/2023 của Hiệu trưởng trường THCS Yên 

Thanh) 

 

STT Họ và tên Chức danh Nhiệm vụ 

1 
 à Phan Thị  ích  uệ 

(S T: 0943661668) 
 iệu trưởng 

Trưởng  an chỉ đạo 

2 
Bà Nguyễn Thị Nga   

(S T: 0974379569) 

Giáo viên - phụ trách 

y tế học đường 

Phó  an chỉ đạo 

3 
 à Phạm Thị  ảo 

(S T: 0936556336) 
Phó  iệu trưởng 

Thành viên 

4 
 à Vũ Thanh Tú 

(S T: 0977366439) 

Nhân viên trạm y tế 

phường Yên Thanh 

Thành viên 

5 
 à Nguyễn Thị  ải Linh 

(S T: 0911206889) 

 an đại diện CM S 

trường 

Thành viên 

6 
 à Ngô  ạnh Phương 

(S T: 0948595300) 
Giáo viên TPT  ội 

Thành viên 

7 
Bà  inh Thị Thu Nga 

(S T: 0964030381) 
Chủ tịch Công đoàn 

Thành viên 

8 
 à Phạm Thị Tuyền 

(S T: 0973639023) 
P. í thư chi đoàn  V 

Thành viên 

9 
 à Phạm Thị Thanh  ương 

(S T: 0985105748) 

Tổ trưởng tổ Văn 

phòng 

Thành viên 

10 
 à Nguyễn Thị Nga 

(S T: 0943244218) 

Tổ trưởng CM tổ KH 

Tự nhiên - GVCN 

Thành viên 

11 
Bà Lã Thị Phượng 

(S T: 0936914673) 

Tổ trưởng CM tổ KH 

Xã hội - GVCN 

Thành viên 

(Danh sách có 11 người) 

 

 

 

 

 



TRƯỜN  T CS YÊN T AN   

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG 

DỊCH COVID-19 

S : 01/Q - C PC  

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Thanh, ngày 14 tháng 4 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v phân công nhiệm vụ các thành viên  

Ban chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh covid-19 trường THCS Yên 

Thanh  

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19 

TRƯỜNG THCS YÊN THANH 

 

Căn cứ Quyết định số 202/QĐ-THCSYT ngày 14/4/2023 của Hiệu trưởng 

trường THCS Yên Thanh về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh 

covid-19 trường THCS Yên Thanh; 

Căn cứ tình hình thực tế và xét đề nghị của bộ phận y tế học đường nhà trường. 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều 1: Phân công nhiệm vụ cụ thể đ i với từng thành viên  an chỉ đạo 

phòng ch ng dịch bệnh covid-19 trường T CS Yên Thanh. 

Điều 2: Các thành viên  an chỉ đạo phòng ch ng dịch bệnh covid-19 trường 

T CS Yên Thanh có nhiệm vụ thực hiện nghiêm túc sự phân công của trưởng  an 

chỉ đạo về công tác kiểm soát, phòng, ch ng dịch, bệnh covid-19 trong phạm vi 

nhà trường. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các bộ phận và các cá 

nhân có tên (tại điều 1) chịu trách nhiệm thi hành quyết định./. 

          
Nơi nhận: 

- Như điều 1 (t/h) 

- Phòng   & T (b/c) 

-  Lưu VT. 

TM. BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19  

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

( IỆU TRƯỞN )  

Phan Thị Bích Huệ 

 



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO 

Phòng, chống dịch bệnh covid-19 trường THCS Yên Thanh 
(Kèm theo Quyết định số 01/QĐ-BCĐPCD ngày 14/4/2023 của trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống 

dịch bệnh covid-19 trường THCS Yên Thanh) 

 

1. Trưởng ban: Bà Phan Thị Bích Huệ - Hiệu trưởng 

- Thành lập  an Chỉ đạo công tác phòng, ch ng dịch COVI -19 tại nhà trường do 

 iệu trưởng làm Trưởng ban, cán bộ y tế hoặc giáo viên kiêm nhiệm công tác y tế 

trường học làm Phó Trưởng ban thường trực, các thành viên gồm đại diện trạm y tế 

xã/phường hoặc cơ quan y tế địa phương theo quy định, đại diện  ội cha mẹ học sinh và 

các thành phần liên quan. 

- Phân công trách nhiệm cụ thể cho từng thành viên trong  an Chỉ đạo, giáo viên, 

cán bộ công nhân viên nhà trường. 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện công tác phòng, ch ng dịch bệnh covid-19 

trong nhà trường. Chủ động nắm bắt tình hình sức khỏe của cán bộ, giáo viên, nhân 

viên, học sinh nhà trường (những người có liên quan gần đến các thành viên của nhà 

trường), báo cáo trực tiếp với cấp trên khi cần thiết.  

- Chỉ đạo kịp thời công tác tuyên truyền, phòng, ch ng dịch bệnh khi có hướng dẫn 

của cấp trên và các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Ph i hợp với chính quyền địa phương, trạm y tế phường Yên Thanh trong công 

tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức phòng, ch ng dịch bệnh; tiêm vắc-xin 

COVID-19 cho học sinh; công tác phun dung dịch khử khuẩn phòng học, lớp học...vv. 

2. P.Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Nga B - Giáo viên phụ trách y tế học đường 

- Tham mưu cho  iệu trưởng,  an Chỉ đạo công tác phòng, ch ng dịch trong việc 

xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai, kiểm tra giám sát công tác phòng, ch ng dịch 

COVID-19 tại nhà trường. 

- Chuẩn bị đầy đủ về vật tư đảm bảo yêu cầu phòng dịch. 

- Liên hệ với trạm y tế phường Yên Thanh để được hướng dẫn, ph i hợp xây dựng 

kế hoạch và hỗ trợ triển khai công tác phòng, ch ng dịch tại nhà trường. 

- Ph i hợp với giáo viên để theo dõi sức khỏe học sinh. Khi phát hiện học sinh, 

giáo viên, cán bộ nhân viên có biểu hiện s t, ho, khó thở thì phải đưa đến phòng y tế 

ngay để kiểm tra, theo dõi, cách ly và thông báo ngay cho trạm y tế phường Yên Thanh, 

 an giám hiệu và cha mẹ học sinh; cung cấp khẩu trang y tế, hướng dẫn sử dụng khẩu 

trang đúng cách cho đ i tượng nêu trên. 

-  Kiểm tra hàng ngày và báo cáo  an  iám hiệu bổ sung kịp thời trang thiết bị y 

tế theo quy định tại phòng y tế. Niêm yết các pano, tờ dán tuyên truyền tại các bảng tin... 

-  Tổng hợp báo cáo thực hiện công tác phòng, ch ng dịch bệnh covid-19 của nhà 

trường hàng ngày, tuần, tháng cho  iệu trưởng/ an Chỉ đạo công tác phòng, ch ng dịch 

bệnh và các báo cáo khác liên quan. 



3. Thành viên Ban chỉ đạo: 

3.1. Bà Phạm Thị Hảo - Phó Hiệu trưởng 

+ Xây dựng quy định kiểm tra chéo việc thực hiện quy định về phòng ch ng dịch 

bệnh Covid-19 giữa các lớp học sinh, các tổ chuyên môn,... 

+ Theo dõi nắm bắt sĩ s  học sinh nghỉ hàng ngày, lý do nghỉ (tình trạng sức khỏe 

đ i với những học sinh nghỉ  m, thời gian và s  ngày nghỉ).  

+ Giám sát giáo viên trong việc tuyên truyền, hướng dẫn học sinh phòng, ch ng 

dịch bệnh Covid-19 (lưu ý hướng dẫn học sinh rửa tay đúng cách bằng xà phòng hoặc 

dung dịch sát khuẩn, song phải biết giữ vệ sinh chung, không lãng phí nước, xà phòng).  

+ Chỉ đạo giáo viên Tổng phụ trách  ội trong việc tuyên truyền qua bản tin phát 

thanh măng non, thông tin tại bảng thông báo và các phòng học.  

+ Ph i hợp với trạm y tế phường nắm bắt các thông tin tuyên truyền, các cách 

phòng ch ng dịch và công tác chăm sóc sức khỏe học sinh. 

3.2. Bà Vũ Thanh Tú - Nhân viên trạm y tế phường Yên Thanh 

 ướng dẫn bộ phận y tế học đường nhà trường về kỹ thuật trong công tác phòng, 

ch ng dịch bệnh…; ph i hợp xử lý khi có dịch bệnh xảy ra trong phạm vi nhà trường. 

3.3. Bà Nguyễn Thị Hải Linh - Ban Đại diện cha mẹ học sinh nhà trường 

Ph i hợp với nhà trường trong việc thông tin tình hình dịch bệnh tới cha mẹ học 

sinh, tuyên truyền để cha mẹ học sinh ph i hợp cùng nhà trường trong công tác phòng 

ch ng dịch đảm bảo an toàn sức khỏe cho học sinh khi đến trường.  

3.4. Bà Ngô Hạnh Phư ng - Bí thư Đoàn TN, TPT Đội 

Tăng cường công tác tuyên truyền trên loa phát thanh; tuyên truyền tại các bảng 

tin; theo dõi sát sao sĩ s  học sinh hàng ngày. 

3.5. Bà Phạm Thị Thanh Hư ng - Tổ trưởng tổ Văn phòng 

 ổ sung các thiết bị y tế khi được bộ phận y tế nhà trường đề xuất, đảm bảo trang 

bị các vật dụng cần thiết cho công tác phòng, ch ng dịch tại đơn vị. 

3.6. Bà Đinh Thị Thu Nga - Chủ tịch Công đoàn, Bà Phạm Thị Tuyền – P.Bí 

thư chi đoàn giáo viên 

Ph i hợp với nhà trường trong việc tuyên truyền, quán triệt các văn bản chỉ đạo, 

hướng dẫn về công tác phòng ch ng dịch bệnh tới cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà 

trường, tới cha mẹ học sinh và học sinh 

3.7. Bà Nguyễn Thị Nga, Lã Thị Phượng - Tổ trưởng chuyên môn, GVCN 

Ph i hợp với nhà trường trong việc tuyên truyền, quán triệt  văn bản chỉ đạo, 

hướng dẫn về công tác phòng ch ng dịch bệnh tới các thành viên tổ chuyên môn; tuyên 

truyền, hướng dẫn và ph i hợp với CM S trong việc nhắc nhở học sinh thực hiện 

nghiêm túc các biện pháp phòng ch ng dịch bệnh khi đến trường; tham gia chỉ đạo 

hoạt động dọn vệ sinh, khử khuẩn đảm bảo môi trường lớp học, trường học an toàn. 



 



 


